Nīcā, 2009.gada 30.novembrī
Iepirkuma komisija ir saņēmusi jautājumus par iepirkumu „Siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija Otaņķu pagasta Rudes pamatskolā un Pagastmājā” (NND/2009/12/ELFLA) un sniedz šādas atbildes uz jautājumiem:

Jautājums: Nav paskaidrojuma raksts Skolas siltummezgla (70 kW sūknim).
Atbilde: Paskaidrojuma raksts Rudes pamatskolas lielās ēkas siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai pievienots atsevišķā dokumentā www.nica.lv, sadaļā „Pašvaldība”, sadaļā „Iepirkumi”.
Jautājums: Ja tiek konstatēts atšķirīgs pozīciju skaits vai prasības tāmēs, specifikācijās un plānos. Kuru dokumentu ņemt vērā piedāvājuma sagatavošanas laikā? 
Atbilde: Piedāvājuma sagatavošanai izmantot pievienotās tāmes.

Jautājums: Shēmās un specifikācijās visas izplešanās tvertnes sālsšķīduma kontūrai ir ar milzīgiem izmēriem. Lūdzam pamatot iemeslus! Pie kādiem nesēja temperatūru režīmiem ir radies sekojošs rezultāts? Vai sistēmai būs paredzēta dzesēšanas funkcija? 

Atbilde: Izplešanās tvertnes ņemtas atbilstoši rūpnīcas izgatavotājas prasībām. Dzesēšana nav paredzēta.

Jautājums: Cirkulācijas sūkņu tehniskie parametri. Pamatotas aizdomas par sūkņu neatbilstību jaudām un temperatūru režīmiem. Lūdzam sniegt konkrētus datus visu četru siltummezglu sūkņiem, to litrāžām un temperatūras režīmiem, kādiem ir aprēķināta apkures sistēma turpgaitā un atgaitā. Vai projektētājs uzņemas garantiju, ka sistēma darbosies ar projektā paredzētajiem plūsmas parametriem? 

Atbilde: Sūķņi ņemti atbilstoši rūpnīcas rekomendācijām. 

Jautājums: Tenu skaits iekārtās. Kāpēc tiek operēts ar 3 kW teniem? Piemēram 100 kW sūkņa gadījumā ir 7 teni ar jaudu 3 kW !! Uzskatām, ka nav šādu tvertņu, kurās var ievietot tik daudz tenu, kā arī tam nav ekonomiskā pamatojuma.
Atbilde: Teni akumulācijas tvertnēm doti atbilstoši nepieciešamajai rezerves jaudai. Akumulācijas tvertnes markai un katra tena jaudai un skaitam nav noteicošā nozīme.

Jautājums: „Pagastmājas” siltumsūknis darbojās ar trejceļu vārstu karstā ūdens tvertnes sagatavošanai. Norādīt tvertni, kā arī tās konstrukciju, kura ir spējīga asimilēt tik lielu enerģijas daudzumu.  

Atbilde: Pagastmājas karstā ūdens sagatavošanai paredzēts izmantot boileri (tvertne tvertnē).
Jautājums: Visos četros objektos ir dotas Akumulācijas tvertnes ar elektroteņiem dažadās jaudās. Nav norādīts teņu elektropieslēgums 1F vai 3F.
Atbilde: Teņu elektropieslēgums norādīts katra projekta SM-1 lapā.

Jautājums: Projekta dokumentācijā nav risināts elektropieslēgums nevienai elktroiekārtai, nav arī darbu apjomi tiem. Kas to nodrošina? 

Atbilde: Paskaidrojuma rakstā un lapās SM-1 ir rakstīts, ka nepieciešamo elektrisko jaudu līdz siltumsūknim nodrošina pasūtītājs. 

Jautājums: Projekta dokumentācijas sastāvā nav inženierģeoloģijas dati, lai varētu izvērtēt urbumu izmaksas. 
Atbilde: Inženierģeoloģijas kartes projekta sastāvā nav iekļaujamas. Inženierģeoloģijas dati parasti ir pieejami uzņēmumiem, kas urbšanas darbus veic.

Jautājums: Cementa seguma atjaunošana. Kas tas par formulējumu vai tas nozīmē betona segums. Tad kādas markas betons? 
Atbilde: Cementa (betona) segums atjaunojams ar esošajām betona plāksnēm. 

Jautājums: Cementa seguma - betona nav dots apjomu izvērsums par veicamajiem apakškārtas darbiem, tas pats asfaltbeona seguma atjaunošanai. 

Atbilde: Seguma atjaunošana ir jāveic atbilstoši spēkā esošajām Autoceļu specifikācijām.

Jautājums: Teritorijas labiekārtošanai ne asfaltbetona segumam, ne cementbetona segumam, nav piesaistes, gabarītizmēru, kritumu, vertikālo atzīmju attēlojums. Nav dots apjomos bortakmeņu apjoms, ne to veids, ne izmēri. 

Atbilde: Segums jāatjauno esošajā materiālā esošajā kritumā (jāievēro esošie vertikālie augstumi).

Jautājums: Vai piedāvātos siltmsūkņus var aizstāt ar analogiem, ja var vai apjomu tabulā uzrādām tad tos, vai rakstām, ka analogs? 

Atbilde: Ja tiek piedāvāts cits siltumsūknis (kas ir pieļaujams un rakstīts paskaidrojuma rakstā, kā arī nolikuma 2.4.punktā) jānorāda tā ražotājs, marka un tā atbilstību projekta prasībām (pievieno piedāvājumam dokumentus, kas sniedz pietiekamu informāciju par piedāvāto produktu), siltumnesēja pastāvīgā darba temperatūra 65/55 (īslaicīgi 70) un atbilstoši tehniskajiem noteikumiem jābūt freonam R134.  
Jautājums: Tāmju izmaksas: Materiālu transporta izdevumi, Būvuzņēmēja virsuzdevumi, Plānotā peļņa jāpieturas pie pasūtītāja iedotā parauga vai arī būvuzņēmējs liek savus paredzamos %.
Atbilde: Tāmes izstrādājamas atbilstoši LBN 501-06. Tāmēs jāievērtē visi darbu veikšanai nepieciešamie materiāli, algas un mehānismi, kā arī darbi, kas nav minēti, bet bez kuriem nebūtu iespējams būvdarbu tehnoloģiski pareizi un spēkā esošiem normatīvajiem aktiem atbilstoša veikšana pilnā apmērā. Būvuzņēmējam nav saistoši iepirkuma procedūras dokumentos norādītie transporta izmaksu, virsizdevumu, peļņas procenti (ja tādi parādās). Būvuzņēmējs tos nosakot, ierēķina visus iespējamos izdevumus, kas varētu attiekties uz būvdarbu izpildi.
Jautājums: Ņemot vērā iepriekš teikto un ņemot vērā, ka nepieciešamās apjoma tabulas kalkulācijas veikšanai tika ievietotas ar aptuveni nedēļu nokavēšanos, ierosinām pagarināt konkursa materiālu iesniegšanu uz 1 nedēļu.

Atbilde: Pasūtītājs pieeju visiem dokumentiem (tajā skaitā darbu apjomiem pdf* formātā) bija nodrošinājis no paziņojuma par plānoto līgumu publicēšanas dienas 17.11.2009., tādējādi piegādātājiem bija pieejami visi ar iepirkumu saistītie dokumenti no iepirkuma izsludināšanas dienas. Pēc piegādātāju lūguma 23.11.2009.dokumentu paketei tika pievienoti darbu apjomi xls* formātā, lai ieinteresētajiem piegādātājiem būtu ērtāk sagatavot piedāvājumu. Iepirkumam ir paredzēts likumā noteiktais piedāvājumu iesniegšanas termiņš un šobrīd noteiktais piedāvājumu iesniegšanas termiņš pagarināts netiks, jo tas nav iespējams sakarā ar kopējiem projekta ieviešanas termiņiem.
